
A Kormány 678/2023. (XII. 29.) Korm. rendelete 
a távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet módosításáról 

 
A Kormány az energiahatékonyságról szóló 2015. évi LVII. törvény 44. § p) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 
a következőket rendeli el: 
 
1. § A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet 1. §-a a következő 8. és 9. 
ponttal egészül ki: 
(E rendelet alkalmazásában) 
„8. hűtési idény: az év május 15. napja és szeptember 15. napja közötti időszak; 
9. távolról leolvasható egyedi fogyasztásmérő: olyan fogyasztásmérő készülék, amelynek leolvasása az 
azt magába foglaló épületbe történő bejutás nélkül is lehetséges erre a célra szolgáló technikai 
eszközzel.” 
 
2. § (1) A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet 2. § (4) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 
„(4) Egyedi fogyasztásmérőt kell felszerelni a hűtés minden egyes önálló rendeltetési egységben 
történő mérésére abban az esetben is, ha a hűtést központi hűtéssel, távhűtési hálózatról vagy több 
épületet kiszolgáló központi rendszerről biztosítják. Az egyedi fogyasztásmérő költsége a (3) 
bekezdésben foglaltak szerint a végső felhasználót terheli.” 
(2) A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet 2. §-a a következő (6) és (7) 
bekezdéssel egészül ki: 
„(6) Egy távhűtéssel ellátott épületen belül egy időben kell felszerelni az azonos típusú távolról 
leolvasható egyedi fogyasztásmérőket. 
(7) A készülékeket úgy kell kiválasztani és telepíteni, hogy az egy épületen belüli eszközöket egy azonos 
távleolvasási rendszeren keresztül lehessen leolvasni.” 
 
3. § A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet 5. §-a a következő e) ponttal 
egészül ki: 
(A távhűtési szolgáltatónak) 
„e) a tevékenysége során biztosítania kell a végső felhasználók adatainak védelmét, az adatvédelemre 
vonatkozó jogszabályoknak, valamint a kiberbiztonsági követelményeknek való megfelelést.” 
 
4. § A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet 7. §-a helyébe a következő 
rendelkezés lép: 
„7. § (1) Ha távolról leolvasható egyedi fogyasztásmérők vannak felszerelve – a 4. § (2) bekezdése 
szerinti összevonás esetén is – biztosítani kell, hogy a végső felhasználó a (2) bekezdés szerinti 
fogyasztási és számlainformációkat a hűtési idényben legalább havonta megkapja. 
(2) A távhűtési szolgáltatónak a számlán vagy ahhoz csatoltan világos és érthető módon a végső 
felhasználó rendelkezésére kell bocsátania az alábbi információkat: 
a) a tényleges aktuális árak és a tényleges energiafogyasztás, 
b) a végső felhasználó aktuális energiafogyasztásának és az előző év ugyanezen időszakában mért 
fogyasztásának összehasonlítása grafikus formában, az éghajlati viszonyok szerinti kiigazítással, 
c) a végső felhasználói szervezetek, energiaügynökségek vagy hasonló szervek elérhetőségi adatai, 
beleértve a weboldalak címeit is, ahol hozzáférhetők a rendelkezésre álló energiahatékonyság-javító 
intézkedésekre, az összehasonlításhoz használható végfelhasználói profilokra és az energiafelhasználó 
berendezések objektív műszaki leírására vonatkozó információk, 
d) az ugyanazon felhasználói kategóriába tartozó, végső felhasználóval történő összehasonlítások, 
e) az alkalmazott energiahordozó összetételére, valamint a kapcsolódó éves üvegházhatásúgáz-
kibocsátásra vonatkozó információk, 



f) az alkalmazott különböző adók, illetékek és tarifák ismertetése és 
g) a felhasználói panaszok intézésével kapcsolatos információk, ideértve az alternatív vitarendezési 
eljárásokkal kapcsolatos információkat is. 
(3) A (2) bekezdésben előírt információk interneten is elérhetővé tehetők, a számlán történő 
hivatkozás révén.” 
 
5. § A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet a következő 10/A. §-sal egészül 
ki: 
„10/A. § A távhőszolgáltatásról szóló 2005. évi XVIII. törvény végrehajtásáról szóló 157/2005. (VIII. 15.) 
Korm. rendelet és a távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet módosításáról 
szóló 678/2023. (XII. 29.) Korm. rendelettel megállapított 2. § (7) bekezdés hatálybalépését 
megelőzően felszerelt, távolról nem leolvasható fogyasztásmérőt és hiteles hőmennyiségmérőt 
legkésőbb 2027. január 1-ig távolról leolvashatóvá kell tenni, vagy távolról leolvasható készülékekre 
kell cserélni.” 
 
6. § A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet 11. és 12. §-a helyébe a 
következő rendelkezések lépnek: 
„11. § Ez a rendelet az energiahatékonyságról, a 2009/125/EK és a 2010/30/EU irányelv módosításáról, 
valamint a 2004/8/EK és a 2006/32/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2012. október 25-i 
2012/27/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 9a–9c., 10a., 11a. cikkének és VIIa. mellékletének 
való megfelelést szolgálja. 
 
12. § Ez a rendelet az energiahatékonyságról szóló 2012/27/EU irányelv módosításáról szóló, 2018. 
december 11-i (EU) 2018/2002 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek való megfelelést szolgálja.” 
 
7. § A távhűtési szolgáltatásról szóló 201/2016. (VII. 21.) Korm. rendelet: 
a) 2. § (2) bekezdésében a „mennyiségmérőt” szövegrész helyébe a „hőmennyiségmérőt” szöveg, 
b) 4. § (2) bekezdésében a „mennyiségmérő” szövegrész helyébe a „hőmennyiségmérő” szöveg 
lép. 
 
8. § Ez a rendelet 2024. január 1-jén lép hatályba. 
 
9. § Ez a rendelet az energiahatékonyságról, a 2009/125/EK és a 2010/30/EU irányelv módosításáról, 
valamint a 2004/8/EK és a 2006/32/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2012. október 25-i 
2012/27/EU európai parlamenti és tanácsi irányelv 9–11a. cikkének, VIIa. mellékletének, valamint az 
energiahatékonyságról szóló 2012/27/EU irányelv módosításáról szóló, 2018. december 11-i (EU) 
2018/2002 európai parlamenti és tanácsi irányelv 1. cikk 6., 8., 10. pontjának és Melléklet 4. pontjának 
való megfelelést szolgálja. 
 

Orbán Viktor s. k., 
miniszterelnök 


